広島県コンクリート診断士会 第 48 回役員会議事録

１．日時：令和元年 6 月 12 日（水） 14：00～15：00

２．場所：広島工業大学広島校舎

３．出席者：米倉会長，十河顧問，岡田代表理事，西村監事，峯松理事，徳納事務局長，江良事務局

４．議事

（１）第 47 回役員会（H31.4.17）議事録の確認⇒承認

（２）H31.4/17 以降の活動状況の確認⇒承認

・5/27 広島市役所本庁舎にて広島市職員研修会(6/14)の打合せ⇒岡田代表理事、真鍋理事で対応

・5/29 米倉会長 JCD 第 10 回総会出席。

・6/12 第９回総会

（３）会員加入状況の確認（敬称略）⇒承認

  ・入会３名⇒蟻正慎介（中国電力㈱），安井久敬（福徳技研㈱），前浜昭生（アオイ調査設計㈱）

  ・退会２名⇒森下恭浩（前田道路㈱），赤坂哲司（住友大阪ｾﾒﾝﾄ㈱）

  ・正会員：91 名，賛助会員：25 社

（４）ホームページ掲載記事⇒診断士が語る戦争を体験した橋（第７回）の追加

 １） 第 46 回役員会議事録

 ２） プレス情報更新

  ・4/22 中建日報(4/22)⇒第 38 回サロン開く（退会の鈴木副会長が講演）

  ・4/23 中建日報(4/23)⇒診断士が語る戦争を経験した橋（3 回目）復興に寄与した橋

  ・4/26 中建日報(4/23)⇒診断士が語る戦争を経験した橋（4 回目）戦争へ突入することになった橋

  ・5/16 中建日報(5/10)⇒診断士が語る戦争を経験した橋(5 回目)戦争を支える橋 軍橋

  ・5/21 中建日報(5/20)⇒診断士が語る戦争を経験した橋(6 回目)退路を断つ橋、くい止める橋

  ・6/10 中建日報(6/10)⇒診断士が語る戦争を経験した橋(8 回目)橋に残る戦争の傷跡

（５）第 9 回総会⇒了承

  日時：2019 年 6 月 12 日（水） 15:00～17:00  場所：広島工業大学広島校舎

  記念講演：米倉会長「地上及び地下コンクリート構造物の劣化から構造物の長寿命化を考える」

（６）その他

１）第 49 回役員会⇒了承

  日時：2019 年 8 月 22 日（木） 16:00～17:00，場所：レックスホール

 ２）第 39 回定例会⇒2019 年 8 月 22 日（木）17:00～19:00，場所： レックスホール

  ・テーマ１：十河会長へ一任

 ・テーマ２：賛助会員を中心に自社ＰＲを２社募集⇒総会にてアナウンス

 ・定例会開催予定日

  令和 1 年⇒8/22（木），10/9（水），12/11（水）

  令和 2 年⇒2/12（水），4/8（水），6/17（水）総会，8/19（水），10/14（水），12/9（水）

３）JCD 業務体験報告会への応募⇒ＪＣＤより連絡が有り次第検討

４）広島市職員研修講師派遣⇒了承

 ⇒2019 年 6 月 14 日（金）13:00～ 講師：岡田代表理事，真鍋理事

                 以上